
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE - SUAP

DETERMINAZIONE N. 986 del 03-11-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE SPAZI ALL'INTERNO DELLE AREE DESTINATE AD ACCOGLIERE
PICCOLE E MEDIE ATTRAZIONI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE - PIAZZA A.
FABBRI E PIAZZA RISORGIMENTO – NEL PERIODO NOVEMBRE 2022 – MARO 2024.
AGGIUDICAZIONE.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 31
Proposta del settore n. 53

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 22.09.2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle
iniziative e degli eventi organizzati sostenuti e promossi, ha fornito indirizzi al fine di
procedere alla assegnazione di spazi all’interno delle aree destinate ad accogliere
piccole e medie attrazioni dello spettacolo viaggiante in Piazza Agenore Fabbri e Piazza
Risorgimento, prevedendo:

a) per il periodo dall’8 aprile 2023 al 15 agosto 2023 e dal 6 aprile 2024 al 15 agosto
2024 l’installazione in Piazza Risorgimento, nello spazio vicino all’edicola – lato nord-
ovest, di una giostra coperta o scoperta per bambini fino ad una occupazione
complessiva e omnicomprensiva di circa 75 mq.;

b) per il periodo dal 26 novembre 2022 all’8 gennaio 2023 e dal 25 novembre 2023 al
10 gennaio 2024 l’installazione in Piazza Agenore Fabbri, nello spazio di fronte alla
biblioteca, di una pista di pattinaggio su ghiaccio fino ad una occupazione di circa mq.
240,00, oltre le superfici adiacenti da destinare alle strutture e attività accessorie
(gazebo, tettoie, biglietteria, locali accessori di qualsiasi natura);

c) per il periodo dal 26 novembre 2022 al 31 marzo 2023 e dal 25 novembre 2023 al
31 marzo 2024 l’installazione in Piazza Risorgimento, nello spazio vicino all’edicola –
lato nordovest, di una giostra coperta per bambini tipo “giostra cavalli galoppanti” fino
ad una occupazione complessiva e omnicomprensiva di circa 75 mq.;

VISTA la determinazione n. 844 del 26.09.2022 di approvazione del relativo avviso
pubblico;

CONSIDERATO:

- che l'avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale in data 27.09.2022 con scadenza
per la presentazione delle domante fissata al 27 ottobre 2022;

- che sono scaduti i termini di prestazione delle domande;

VISTA la determinazione n. 971 del 02.11.2022 con la quale è stata nominata la
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute;

PRESO ATTO che entro la data fissata per la presentazione delle domande sono
pervenute:

- numero 01 (una) domanda da parte del Signor BERTI Marco (pec inviata in data
29.09.2022 h. 12:51 - prot. 48987 del 30.09.2022) per la collocazione in Piazza
Risorgimento di una giostra trenino azionata a motore -Mini Bruco per il periodo dall’8
aprile 2023 al 15 agosto 2023 e dal 6 aprile 2024 al 15 agosto 2024 (punto a)
dell’Avviso pubblico);

- numero 01 (una) domanda da parte del Signor Filippin Andrea (pec inviata in data
27.10.2022 h. 23:14 - prot. 53659 del 28.10.2022) per la collocazione in Piazza
Agenore Fabbri di una pista di pattinaggio su ghiaccio per il periodo dal 26 novembre
2022 all’8 gennaio 2023 (ricompreso nel periodo di cui al punto b) dell’Avviso pubblico).

PRESO ATTO, altresì, che nessuna domanda è pervenuta per il periodo e lo spazio di cui
al punto c) dell’Avviso pubblico; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 03.11.2022, agli atti
dell'ufficio, dal quale risulta:

1) che per l’occupazione dell’area all’interno di Piazza Risorgimento per il periodo di cui
al punto a) dell’Avviso pubblico, la domanda presentata dal Signor BERTI Marco con
prot. 48987 del 30.09.2022 è risultata ammissibile e l’offerta proposta valutata
positivamente con l’assegnazione del punteggio pari a 35/100;

2) che pertanto il Signor BERTI Marco è risultato aggiudicatario dell’area di Piazza
Risorgimento destinata al montaggio di giostra coperta o scoperta per bambini (punto
a) dell’Avviso) per la installazione della giostra per bambini (identificata con il codice
indicato in atti) per il periodo dall’8 aprile 2023 al 15 agosto 2023 e dal 6 aprile 2024 al
15 agosto 2024;

3) che per l’occupazione dell’area all’interno di Piazza A. Fabbri per il periodo dal 26
novembre 2022 all’8 gennaio 2023 (ricompreso nel periodo di cui apunto b) dell’Avviso
pubblico) la domanda presentata dal Signor Filippin Andrea con prot. 53659 del

2/4



28.10.2022 è risultata non ammissibile in quanto l’offerta tecnica presentata risulta
non sottoscritta, quindi in contrasto con quanto previsto dall’art. 3 dell’Avviso, secondo
il quale “Le domande devono: (…) f) essere corredate dell’offerta tecnica, in carta
libera, firmata nelle forme di legge dal legale rappresentante, di cui al successivo art. 6
contenente tutte le indicazioni ivi descritte. (…)”, venendosi così a configurare una delle
irregolarità non sanabili della domanda previste dall’art. 4 dell’Avviso, con conseguente
esclusione dalla graduatoria;

VISTA la seguente normativa:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. N. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;

PRESO ATTO che con deliberazioni nn. 103 e 104 del 28.12.2021, esecutive ai sensi e
per gli effetti di legge, il Consiglio Comunale ha approvato rispettivamente il DUP
definitivo ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 59 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi e per gli
effetti di legge, con la quale è stato deliberato il Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022/2024 e si sono attribuiti ai vari servizi i relativi budgets di spesa e di
entrata, e visto in particolare il P.E.G. del Servizio Attività Produttive, Agricoltura e
Turismo/SUAP;

RICHIAMATA la deliberazione n. 64 del 26.03.2018 con la quale la Giunta Comunale ha
provveduto ad approvare, tra l'altro, l'assetto organizzativo dell'Ente a partire dal
01.04.2018;

DATO ATTO, in particolare, che con il suddetto provvedimento si è proceduto alla
definitiva approvazione dell'assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata, in virtù
del quale il Servizio Attività produttive, Agricoltura e Turismo/SUAP risulta collocato
all'interno dell'Area 3 – Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;

VISTA la determinazione del Dirigente Responsabile dell'Area 3 – Valorizzazione e
Sviluppo del Territorio n. 1381 del 30.12.2021 con la quale si è provveduto a nominare
la Dr.ssa Giovanna Cagnetta responsabile del Servizio Attività Produttive Agricoltura e
Turismo/SUAP e titolare della relativa Posizione Organizzativa;

VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 31.12.2021 di nomina del Dott. Arch. Alessandro
Bertaccini a Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;

VISTO l'atto del Dirigente Responsabile dell'Area 3 – Valorizzazione e Sviluppo del
Territorio prot. 1200 del 11.01.2022 di delega di funzioni al titolare di posizione
organizzativa del Servizio Attività Produttive Agricoltura e Turismo/SUAP;

DATO ATTO, pertanto, che il presente provvedimento e' assunto nell'ambito delle
proprie competenze;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare il verbale n. 1 del 03.11.2022 della Commissione giudicatrice, custodito
agli atti dell'ufficio, relativo all'Avviso pubblico per assegnazione di spazi all’interno
delle aree destinate ad accogliere piccole e medie attrazioni dello spettacolo viaggiante
- Piazza A. Fabbri e Piazza Risorgimento – nel periodo novembre 2022 – Marzo 2024;

2) di assegnare al Signor BERTI Marco, le cui generalità sono agli atti custodite, l'area
di Piazza Risorgimento, come indicata negli elaborati dell'avviso, per la installazione
della giostra per bambini (identificata con il codice indicato in atti) per il periodo dall’8
aprile 2023 al 15 agosto 2023 e dal 6 aprile 2024 al 15 agosto 2024;

3) di dare atto che i soggetti assegnatari degli spazi sopra individuati, con successive
istanze e adempimenti, dovranno garantire il rispetto degli obblighi elencati all'art. 7
dell'avviso pubblico sopracitato;

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun onere a carico
dell’Ente;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 della Legge n.
241/90 e degli artt. 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni
è la Dott.ssa Giovanna Cagnetta, Responsabile del Servizio Attività Produttive,
Agricoltura e Turismo/SUAP;

3/4



6) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,
in capo al responsabile del procedimento ex art. 6-bis della legge 7 Agosto 1990, n.
241, così come introdotto dall’art. 1, c. 41 della legge 6 Novembre 2012, n. 190.

Data
03-11-2022

Il Responsabile del Servizio
CAGNETTA GIOVANNA

4/4


